Seuffre, sert et set obéir ;  
 Et li jolis mignotement  
 15 Et li gentis courtoisement  
 La vie et les jours maintenir.  
 Comment dont s'en pourrait tenir  
 Cuers ennaturez telement ?  
 Dames, pensez d'itieux choisir !  
 20 Car bien puet et doit avenir  
 Gentilz, jolis, jennes, joians  
 Au bien dont il est desirans :  
 N'autres ne doit d'amours joïr !

(Duplum) : **R**ex beatus, confessor domini  
 Ludovicus, justo regimine  
 25 Quondam pellens, sanctorum agmini  
 Jam conregnat in celi culmine.  
 Ergo vos qui sub pari nomine  
 Processistis ex ejus sanguine  
 Hoc in avo congratulamini  
 30 Sique mores ejus sequamini  
 Quod in vobis sancto conglutine  
 Vox et vita consonent sanguini.

(Tenor) : **A**ve.

**P**our Phelippes qui regne ores  
 Ci metreiz ce motet onquores.

Motet : Servant regem misericordia (PM 33) F° 10<sup>v</sup> c

(Triplum) : **S**ervant regem misericordia  
 Et veritas necnon clemencia.  
 Judicii rex sedens solio  
 Malum tollit aspectu proprio.  
 5 Rex sapiens dissipat impios,  
 Insiens erigit inscios.  
 Impietas regis si tollatur,  
 Justicia thronus roboratur.  
 Judicium causam determinat,  
 10 Justicia falsum eliminat.  
 Mendacia rex qui libens audit  
 Omnes servos impios exaudit.  
 Clemencia a regis laudabilis,  
 Severitas ejus terribilis.  
 15 Bona terra cujus rex nobilis,  
 Sed ve terre, si sit puerilis !  
 Melior est pauper et sapiens  
 Atque puer quam rex insiensiens.  
 Rex hodie est et cras moritur ;  
 20 Juste vivat et sancte igitur !

(Tenor) : **R**ex regum et dominus dominancium

(Duplum) : **O** Phelippe, prelustris Francorum F° 11

Rex, insignis juvenis etate !  
Consilio utere proborum  
25 In proavi degens sanctitate  
Ecclesie pacis tenens locum  
Ac judicans plebem equitate.  
Aggredere gentem paganorum  
Spondisti ! nunc accelera te,  
30 Ut conformis sis principum quorum  
Nomina sunt laudis approbate !

*Rubrique* : *ci fenist le premier livre de Fauvel  
et se commence le segont qui parle de la noblece de son palais, du conseil que il a,  
et comment il se veut marier a Fortune  
et comment Fortune le maria a Vainne Gloire.*

Miniature 16 (Le clerc, un livre sur ses genoux, lisant à 3 personnages. Variante de la précédente)

**D**e Fauvel bien oÿ avés  
Comme il est frotez et lavez.  
1265 Mes pour ce que necessité (F°11 b)  
Seroit a toute humanité  
De Fauvel cognoistre l'istoire  
Et bien retenir en memoire,  
Car il est de tout mal figure,  
1270 Et si com nous dit l'Escripture  
Nul ne puet bien eschiver vice  
Si ne cognoist ainçois malice,  
Pour ce voil je onquore dire  
Aucune chose qui s'atire  
1275 A ce que plus a plain apere  
L'estat de Fauvel et l'affere :  
Afin que sanz lui puissiems vivre  
Ai de li fait ce secont livre  
Qui parle comment mariez  
1280 S'est Fauvel et montepliez. (v.1244 L)